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MITTEILUNGEN - COMMUNICATIONS

ALLGEMEINE GESCHICHTFORSCHENDE
GESELLSCHAFT DER SCHWEIZ

SOCIETE GENERALE SUISSE D'HISTOIRE

JAHRESRECHNUNG 1984

1. EINNAHMEN Fr. Fr.

1.1. Subventionen
- SGG

1.2. Mitgliederbeiträge 1984 7 Zuwendungen
1.4. Erlös aus dem Verkauf von Publikationen

- Schweiz. Zeitschrift für Geschichte 15 801.85
- Quellen zur Schweizergeschichte 1 826.65
- Übrige Publikationen 3 555.—

1.5. Vergütungen von Verlegern
1.6. Wertschriften- und Zinserträgnisse
1.7. Rückerstattung der Verrechnungssteuer
Total Einnahmen

2. AUSGABEN
2.1. Publikationen

- Schweiz. Zeitschrift für Geschichte 107 927.65
- Quellen zur Schweizergeschichte 19 387.30
- Druckkostenzuschüsse 6 650.—
- Rückzahlungen an Nationalfonds für

Druckkostenzuschüsse 495.50
- Bulletin der AGGS 9 478.75
- Autoren / Redaktoren / Administration der SZG

2.2. Veranstaltungen
- Jahresversammlung
- Historikertag

2.3. Beiträge an andere Organisationen
2.6. Verwaltungskosten

- Generalsekretariat
- Soziallasten
- Sitzungen (Gesellschaftsrat / Kommissionen)

Total Ausgaben
Total Einnahmen
Ausgabenüberschuss

89 444.40

52 700.—

21 183.50

4 401.25

5 679.15

2 245.—
175 653.30

20 079.30 164 018.50

1 445.80
2 810.30 4 256.10

1 948.—

20 520.15
2 390.50
5 825.55 28 736.20

198 958.80
175 653.30
23 305.50

361



BILANZ PER 31. DEZEMBER 1984

1. AKTIVEN
2. Postcheck
2.1. Konto 30-25739 Generalsekretariat 1 671.05

3. Bankguthaben
3.1. Kontokorrent ZKB 12 135.—
3.2. Sparhefte 117 916.15

4. Wertschriften 140 000.—

5. Debitoren 804.85

8. Transitorische Aktiven
8.1. Guthaben Nationalfonds Edition Salat 37 000.—

309 527.05

II. PASSIVEN
1. Kreditoren
1.1. Schwabe&Co. AG 35 044.55
1.2. Übrige Kreditoren 16 166.40

3. Transitorische Passiven 10 000.—

4. Rückstellungen für Publikationen
4.1. Schweiz. Zeitschrift für Geschichte 50 000.—
4.2. Quellen zur Schweizer Geschichte 50 000.—
4.3. Quellenwerk 10 000.—
4.4. Beitrag diverse Publikationen 9 000.—

5. Eigenkapital
5.1. Vortrag 1. 1. 1984 152 621.60
5.2. Ausgabenüberschuss 23 305.50 129 316.10

309 527.05
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