

Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Geschichte = Revue suisse d'histoire = Rivista storica svizzera

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Geschichte

Band: 35 (1985)

Heft: 3

Vereinsnachrichten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 19.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

MITTEILUNGEN – COMMUNICATIONS

ALLGEMEINE GESCHICHTFORSCHENDE
GESELLSCHAFT DER SCHWEIZ

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE SUISSE D'HISTOIRE

JAHRESRECHNUNG 1984

	Fr.	Fr.
1. EINNAHMEN		
1.1. <i>Subventionen</i>		
- SGG	89 444.40	
1.2. <i>Mitgliederbeiträge 1984 / Zuwendungen</i>	52 700.—	
1.4. <i>Erlös aus dem Verkauf von Publikationen</i>		
- Schweiz. Zeitschrift für Geschichte	15 801.85	
- Quellen zur Schweizergeschichte	1 826.65	
- Übrige Publikationen	3 555.—	21 183.50
1.5. <i>Vergütungen von Verlegern</i>	4 401.25	
1.6. <i>Wertschriften- und Zinserträge</i>	5 679.15	
1.7. <i>Rückerstattung der Verrechnungssteuer</i>	<u>2 245.—</u>	
Total Einnahmen	<u>175 653.30</u>	
2. AUSGABEN		
2.1. <i>Publikationen</i>		
- Schweiz. Zeitschrift für Geschichte	107 927.65	
- Quellen zur Schweizergeschichte	19 387.30	
- Druckkostenzuschüsse	6 650.—	
- Rückzahlungen an Nationalfonds für Druckkostenzuschüsse	495.50	
- Bulletin der AGGS	9 478.75	
- Autoren / Redaktoren / Administration der SZG .	<u>20 079.30</u>	164 018.50
2.2. <i>Veranstaltungen</i>		
- Jahresversammlung	1 445.80	
- Historikertag	<u>2 810.30</u>	4 256.10
2.3. <i>Beiträge an andere Organisationen</i>		
2.6. <i>Verwaltungskosten</i>		
- Generalsekretariat	20 520.15	
- Soziallasten	2 390.50	
- Sitzungen (Gesellschaftsrat / Kommissionen)	<u>5 825.55</u>	28 736.20
Total Ausgaben	198 958.80	
Total Einnahmen	175 653.30	
Ausgabenüberschuss	<u>23 305.50</u>	

BILANZ PER 31. DEZEMBER 1984

I. AKTIVEN

2. Postcheck		
2.1. Konto 30-25739 Generalsekretariat	1 671.05	
3. Bankguthaben		
3.1. Kontokorrent ZKB	12 135.—	
3.2. Sparhefte	117 916.15	
4. Wertschriften	140 000.—	
5. Debitoren	804.85	
8. Transitorische Aktiven		
8.1. Guthaben Nationalfonds Edition Salat	37 000.—	
		<hr/>
	309 527.05	

II. PASSIVEN

1. Kreditoren		
1.1. Schwabe & Co. AG	35 044.55	
1.2. Übrige Kreditoren	16 166.40	
3. Transitorische Passiven	10 000.—	
4. Rückstellungen für Publikationen		
4.1. Schweiz. Zeitschrift für Geschichte	50 000.—	
4.2. Quellen zur Schweizer Geschichte	50 000.—	
4.3. Quellenwerk	10 000.—	
4.4. Beitrag diverse Publikationen	9 000.—	
5. Eigenkapital		
5.1. Vortrag 1. 1. 1984	152 621.60	
5.2. Ausgabenüberschuss	<hr/> 23 305.50	129 316.10
		<hr/> 309 527.05